
 
 

 

 
 

 

Ministero 

dell’Istruzione e del 

Merito  

U.S.R. per la 

Campania 

Direzione Generale 

 
Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

MASSIMO D’AZEGLIO 

Via Piave, 51 - 80016  Marano di Napoli (NA) Tel. 0817420423  

E-Mail namm32100n@istruzione.it PEC: namm32100n@pec.istruzione.it Sito web: 

www.smsdazeglio.it 

C.M.: NAMM32100N - C.F. : 80102040633 – Codice Univoco fatturazione elettr.: UFCNHS 

 

 

 
 

 

 

      Polo Qualità 

       di Napoli 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” 
Codice di Avviso: M4C1I2.1-2022-941- Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7470 

CUP: B74D22001690006 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO: il decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022 n. 218 di riparto delle risorse tra  le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO: il Bando del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Piano nazionale di ripresa e resilienza 

– Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico di cui al prot. N. 91698 del 

31/10/2022; 

 

VISTO: il progetto trasmesso dall’Istituto scolastico in epigrafe avente il seguente codice 

identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-7470; 
 

VISTO: il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante: “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

mailto:namm32100n@istruzione.it
mailto:NAMM32100N@pec.istruzione.it
http://www.smsdazeglio.it/




 
 

 

 
 

 

Ministero 

dell’Istruzione e del 

Merito  

U.S.R. per la 

Campania 

Direzione Generale 

 
Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

MASSIMO D’AZEGLIO 

Via Piave, 51 - 80016  Marano di Napoli (NA) Tel. 0817420423  

E-Mail namm32100n@istruzione.it PEC: namm32100n@pec.istruzione.it Sito web: 

www.smsdazeglio.it 

C.M.: NAMM32100N - C.F. : 80102040633 – Codice Univoco fatturazione elettr.: UFCNHS 

 

 

 
 

 

 

      Polo Qualità 

       di Napoli 

 

VISTO: l’accordo di concessione del 27 febbraio 2023 con protocollo n. 24917 di autorizzazione del 

progetto identificativo n. M4C1I2.1-2022-941-P-7470; 
 

VISTA: la Delibera del consiglio d’Istituto n. 3 del 13/01/2023 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 

PRESO ATTO 

Che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale di cui sopra, al bilancio di questa 

istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività autorizzate 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2023, del finanziamento concernete il seguente progetto: 

  

 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

M4C1I2.1-2022-941-P-
7470 

Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale per il personale 
scolastico 

€ 2.000,00 

 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”(liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.A, è 

istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) – PNRR Didattica digitale integrata e formazione personale scolastico sulla trasformazione 

digitale -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 - CUP: B74D22001690006”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto 

per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line del sito:www.smsdazeglio.it di questa 

Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Raffaele Romano 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e smi) 

mailto:namm32100n@istruzione.it
mailto:NAMM32100N@pec.istruzione.it
http://www.smsdazeglio.it/
http://www.smsdazeglio.it/

		2023-06-21T09:57:16+0200
	RAFFAELE ROMANO




